In the colonies considered apprentices were sent to schools where masters were incapable of giving the required instruction. The masters paid the tuition-charges, and, in Massachusetts, those who could not afford to pay the necessary fees were aided by the town. In the New England

colonies these schools were day-schools, while in New York the records refer only to evening-schools. It is probable that the evening-schools were opened especially for apprentices, who were not free to attend in the day-time. These schools were not free, and the tuition-fees were paid by the masters. The indentures of apprenticeship reveal the fact that there was an evening school in the Royal Colony of New York as early as 1690, and that by 1705 several had been opened. Like the New England day-schools the evening-schools of New York offered instruction in reading, writing, and arithmetic—the customary elementary curriculum.

It is interesting to note that the legislative provisions for the kind of education to be given to apprentices, in both the New England and New York colonies, is contained in Poor-Laws. The indentures and other records indicate that they applied to voluntary industrial-apprentices as well as to poor-apprentices. There was no separate legislation concerning the education of the former class.

In New England and New York the first laws concerning education, and the first compulsory education laws were contained in apprenticeship enactments. As we have seen, the apprenticeship system took care of the entire problem of public elementary education during the colonial period. By the enactment of these laws the scope of apprenticeship was broadened to such an extent that it became a new, and peculiarly American institution.

## APPENDIX A

TRANSCRIPT OF AN INDENTURE PRESERVED AT NORWICH,  
DATED JUNE 10, 1291

*From Hudson and Tingey, The Records of the City of Norwich,  
Vol. I, 245*

Mem. quod hec est conuencio facta inter Johannem filium Gerardi le Specer de Norwyco ex parte una et Hubertum filium Willelmi di Tibenham de Gernemutha ex parte altera videlicet quod predictus Hubertus stabit in seruicio predicti Johannis continue a festo Pentecoste anno regni regis Edwardi filii Henrici regis decimo nono usque ad terminum sex annorum proxime subsequen- tium plenarie completorum, eidem Johanni in omnibus prout decet humilite fideliter competenter pro posse suo interim deseruendo. Et predictus Hubertus erit apprenticius dicti Johannis per totum dictum tempus. Et precepta eius diligenter faciet per totum et secreta sua que fuerint conclanda firmiter conclabit et a seruicio dicti Johannis in terminum nullo modo recedet nisi ab ipso Johanne prius jure et racione fuerit licenciatus. Et non licebit dicto Johanni infra dictum terminum dictum Hubertum amouere de seruicio suo nisi ex racionabili et probabili causa. Et predictus Hubertus per totum dictum tempus fideliter et honorifice custodiet et approbabit bona et catalla Johannis in cunctis locis quando ipsi Huberto fuerint commendata et inde fideliter dicto Johanni respondebit. Et illa bona nullis dabit nec accomodabit sim licencia et speciali mandatu domini sui. Et predictus Hubertus infra dictum tempus nullo modo dampnum dicto Johanni faciet et maliciose ad valenciam vj denariorum vel amplius neque dampnum aut pudorem dicto Johanni in terminum in aliquo videbit imminere quin allud impediatur pro posse suo vel ipsum Johannem inde premuniat nec aliquam contencionem infra dictum terminum facere aut mouere inter vicinos et mercatores ex quo dictus Johannes aliquo modo poterit agruari. Et si dictus Hubertus in aliquo contra premissa euenerit ipse Hubertus et eius fideiussores subscripti secundum consideracionem mercatorem et alio- rem virorum fide dignorum inde dicto Johanni respondebunt et satisfacient competenter. Et si dictus Johannes decesserit infra dictum tempus dictus Hubertus seruiet assignato idoneo dicto Johannis cuicumque ipsum legauerit qui sit eiusdem officii usque in finem dicti termini plenarie in omnibus

sicuti dicto Johanni fecerit si superstes fuisset. Et dictus Johannes per totum tempus docebit dictum Hubertum officium suum quo utitur emendi vendendi et omnia alia faciendi que ad illud officium suum pertinent diligenter competente pro posse suo secundum ipsius Huberti ingenii capacitatem. Et idem Johannes vel eius assignatus per totum dictum tempus inueniet dicto Huberto cibos et potum vestimenta linea et calciamenta et unam supertunicam vel tunicam singulis annis infra iij ultimos annos dicti termini prout decet talem erudientum habere. Et si predictus Hubertus quocunque anno dicti termini moriatur vel si predictus Hubertus cum dicto Johanne nullo modo stare poterit propter duritiam vel asperitatem ipsius Johannis vel eius assignati tunc dictus Johannes vel eius assignatus restituet dicto Huberto vel eius fideiussoribus quolibet anno qui retro fuerit dicti termini dimidiam maream argenti. Pro qua quidem erudicione et pro predicta sustentacione dicto Huberto per predictum tempus inuenienda dictus Hubertus dedit dicto Johanni xl solidos sterlingorum pre manibus ad omnia premissa ex utraque parte obseruanda. Predictus Johannes et Hubertus inuenerunt alternatim fideiussores. (Fideiussores) dicti Huberti sunt Adam de Sahem, Rogerus de Morle. Et fideiussores dicti Johannis sunt Willelmus frater eius, Radulphus Boleman. In cuius rei testimonium huic scripto in modo Cyrographi, confecto sigilla partium et fideiussorum alternatim sunt appensa. Testibus Willelmo de Scothowe, Willelmo de Kyrkeby, Gilberto de Erlham, Rogero de Apeton et aliis."

#### INDENTURE OF APPRENTICESHIP, 1396

*From the Archaeological Journal, London, 1872, Vol. XXIX, 184.*

Haec Indentura testatur quod ita convenit inter Johannem Hyndlee de Norhampton, Brasyer, ex parte une, et Thomam Edward, filium Gilberti Edward de Wyndesore, ex parte altera, quod praedictus Thomas Edward semetipsum fecit et posuit apprenticium dicto Johanni Hyndlee, ad deserviendum eidem Johanni Hyndlee et assignatis suis bene et fideliter more apprenticii a festo omnium sanctorum proxime futuro post datam presentium usque ad finem septem annorum proxime extunc sequentium et plenarie completorum, ad artem vocatam brasyer's craft, qua dictus Johannes utitur, medio tempore humiliter erudiendum. Infra quem quidem terminum dictorum septem annorum praefatus Thomas Edward consilia dicti Johannis Hyndlee magistri sui celanda celabit. Dampnum eidem Johanni magistro suo nullo modo faciet nec fieri videbit, quin illud cito impediet aut dictum magistrum suum statim inde premuniet. A servicio suo praedicto seipsum illicito non absentabit. Bona et catalla dicti Johannis magistri sui absque ejus licencia nulli accomodabit. Tabernam, scortum, talos, aleas, et joca